
 

                                                                                                        
   

 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/352/22  
 

RADY GMINY OSIECK 
 

z dnia 24 października 2022r. 

 
 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi w sprawie nieudzielenia 

przez Wójta odpowiedzi na wniosek w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022r. poz.559,583,1005, 1079, 1561) oraz art. 231 i 240 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz.735,1491,2052,                      

Dz.U. z 2022r. poz. 1301, 1855) Rada Gminy Osieck uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Gminy Osieck uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia  

21 czerwca 2022r. w sprawie nieudzielenia przez Wójta odpowiedzi na wniosek złożony  

w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej wskazując, że organem właściwym jest 

wojewódzki sąd administracyjny zgodnie z art. 3 §2 pkt 8 ustawy Prawo o postępowaniu przez 

sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2022r. poz.329, 655,1457,1855). 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Osieck zobowiązując do 

przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz zwrotem skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady  

Tomasz Urbaniak 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr XXXIX/352/22 
 

Rady Gminy Osieck z dnia 24 października 2022r. 
 

 

 W dniu 21 czerwca 2022 roku i 5 lipca 2022 roku drogą elektroniczną do Urzędu Gminy  

w Osiecku wpłynęła skarga – tej samej treści na działalność Wójta Gminy. 

Skarga dotyczyła nieudzielenia przez Wójta odpowiedzi na wniosek w trybie ustawy  

o dostępie do informacji publicznej w sprawie przedstawienia wydatków w ramach działalności 

gminnej Komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz naruszenia art. 225 KPA przez 

Wójta Gminy Osieck w prowadzonej rozmowie telefonicznej. Skarga została rozpatrzona jako skarga 

na działalność Wójta Gminy Osieck i Rada Gminy Osieck podjęła uchwałę nr XXXVII/335/2022  

w sprawie rozpatrzenia skargi dnia 8 sierpnia 2022r. uznając ją za bezzasadną.  

22 sierpnia wpłynęło do urzędu gminy rozstrzygnięcie nadzorcze nr WNP-I.4131.205.2022.KS 

z dnia 22 sierpnia 2022r. stwierdzające nieważność uchwały nr XXXVII/335/2022 w sprawie 

rozpatrzenia skargi. Nadzór prawny wskazał, że w sprawach z zakresu dostępu do informacji 

publicznej właściwy jest sąd administracyjny, który zobowiązany jest do ustalenia czy podmiot, do 

którego skierowano wniosek był zobowiązany do udostępnienia informacji publicznej, czy dane,  

o które wnioskowała strona miały charakter informacji publicznej, oraz czy żądanie wnioskodawcy 

zostało rozpatrzone w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami tj. w formie i w terminie 

wynikającym z regulacji ustawowej. Wojewoda wskazał że to wojewódzki sąd administracyjny 

zgodnie z art. 3 §2 pkt 8 ustawy Prawo o postępowaniu przez sądami administracyjnymi  

(Dz.U. z 2022r. poz.329, 655,1457,1855) jest właściwy do rozpatrywania skarg na bezczynność Wójta 

w przedmiocie udostępniania informacji publicznej.   

W związku z powyższym Rada Gminy uznaje się za organ niewłaściwy do rozstrzygnięcia 

skargi.  

 

 

 

 

 


